UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG TIỂU HỌC VINH QUANG

Số:         /TB-TH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vinh Quang, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc phòng, chống bão số 3 nawm 2024 ( bão YAGI)

Kính gửi: Các đồng chí CB, GV, nhân viên trường Tiểu học Vinh Quang

Theo tin từ Trung tâm Dự báo khí tượng thủy văn Quốc gia, hồi 13 giờ

ngày 03/9 vị trí tâm bão ở vào khoảng 18,6 độ Vĩ Bắc, 119,1 độ Kinh Đông, trên

vùng biển phía Đông khu vực Bắc Biển Đông. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm

bão mạnh cấp 9 (75-88km/h) giật cấp 11, di chuyển theo hướng Tây Tây Bắc,

khoảng 15 km/h.

 Dự báo trong 24 giờ tới bão di chuyển theo hướng Tây Tây Bắc, mỗi giờ

đi được khoảng 10 km. Đến 13 giờ 00 phút ngày 04/9 vị trí tâm bão ở vào khoảng

19,1 độ Vĩ Bắc, 117,4 độ Kinh Đông, cách đảo Hải Nam (Trung Quốc) khoảng

khoảng 730 km về phía Đông. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp

10-11, giật cấp 13. Cấp độ rủi ro thiên tai: Cấp 3.

Thực hiện Công văn số 1968/UBND-TL ngày 03/9/2024 của UBND thành

phố Hải Phòng về việc ứng phó với bão trên biển Đông (cơn bão số 3); Công điện

số 08/CĐ-CT ngày 03/9/2024 của Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Bảo về việc phòng

chống bão số 3 năm 2024 (bão YAGI).

Để chủ động ứng phó với bão số 3, Hiệu trưởng trường Tiểu học Vinh

Quang yêu cầu tất cả các đồng chí cán bộ, giáo viên, người lao động thực hiện tốt

một số công việc sau:

1. Tuyệt đối không được lơ là, chủ quan trước tình hình diễn biến của bão;

Theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão; tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền;

chủ động xác định thời điểm dừng các hoạt động trong thời gian có bão, bố trí lực

lượng dự phòng khi có bất thường xảy ra. Ban chỉ đạo phải theo dõi trực trong

suốt thời gian xảy ra mưa, gió, sẵn sàng phương án phòng chống ngập lụt, chằng

chống nhà cửa, cây cối…; đảm bảo thông tin liên lạc được thông suốt, báo cáo

kịp thời để có biện pháp phòng chống bão;

2. Thực hiện các biện pháp phòng chống bão để đảm bảo an toàn tuyệt đối

về người, tài sản.

3. Khi có bất thường xảy ra, báo cáo trực tiếp về đồng chí Hiệu trưởng.

Nơi nhận:
- Như KG (để thực hiện);

- Lưu VT.

         HIỆU TRƯỞNG

                  Nguyễn Thị Thu Hồng

		2024-09-04T09:21:59+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thu Hồng <nguyenthithuhong.vq@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T09:30:10+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VINH QUANG <vanthu.thvinhquang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T09:30:11+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VINH QUANG <vanthu.thvinhquang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T09:30:11+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VINH QUANG <vanthu.thvinhquang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T09:30:12+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VINH QUANG <vanthu.thvinhquang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T09:30:12+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VINH QUANG <vanthu.thvinhquang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!